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Tisztelt Képviselő Úr!

A Házszabály 91 . §-a alapján K/10684 . számon h077dm benyújtott
„Tervezik-e a termőföldért életjáradékot program igénybevételére jogosultak
körének bővítését?" című írásbeli kérdésére a következő választ adom .

Őszinte örömmel értesültem arról, hogy a „Termőföldért életjáradékot"
program beindítása választókörzetében is elismerést váltott ki . Ezt a számok is
igazolják, ugyanis a program első meghirdetésére több, mint ötezren nyújtottak
be pályázatot. A fokozódó érdeklődést igazolja, hogy a második ütemben a
pályázatok száma meghaladta a tizenegyezret .

Tagadhatatlan, hogy ilyen nagy mennyiségű pályázat elbírálása - főleg a
kezdetben - több hónapra is elhúzódott. Érzékelve az ebből származó, az idős
embereket fokozottan érintő problémákra, több intézkedést is bevezettünk a
pályázatok gyorsabb határidőre történő feldolgozására.

E közül a legjelentősebb, hogy jelenleg a pályázatok feldolgozását már
számítógépes program támogatja ; az alkalmazás kezdetén természetesen
jelentkeztek nehézségek is . További segítséget jelent a Nemzeti Földalapkezelő
Szervezetben, illetve a megyei területi irodák állományában történt személyi
megerősítés . Az NFA egyéb feladatainak átszervezésével szintén csökken a
pályázatok feldolgozásának határideje .

51 .968/2004.



Megnyugtatásul elmondható, hogy az esetenként valóban előfordult
késedelmes elbírálás nincsen kihatással az életjáradék összegére, ugyanis -
függetlenül a szerződés megkötésének időpontjától - az életjáradék a 11 .
ütemben, amennyiben a felajánló az NFA által felkínált ajánlati árat elfogadja,
az életjáradék visszamenőlegesen, már 2004. február 1-től megilleti a
j ogosultakat .

A „termőföldért életjáradékot" program 111. szakasza 2004. május 27-én
került meghirdetésre . Információink szerint a pályázatok folyamatosan érkeznek
a földhivatalokhoz .

Képviselő úr által jelzett másik probléma az életjáradék kapcsán a 60 .
életév előírásával kapcsolatos . Elöljáróban meg kell említeni, hogy a Nemzeti
Földalapról szóló 2001 . évi CXVI . törvény 5 . § (2) bekezdése a „nyugdíjas"
tulajdonostól való földvásárlás lehetőségét tartalmazza. A 255!2002 . (XII . 13 .)
Korra. rendelet határozta meg azt, hogy nyugdíjasnak a 60 . életévét betöltött
személyt kell tekinteni . Tagadhatatlan, hogy a sajátos hazai nyugdíjazási rend
szerint ma viszonylag nagy azon személyek száma, akik nem töltötték be a 60 .
évüket, azonban nyugdíjszerű ellátásban részesülnek. Ezzel ellentétben az is
tény, hogy nem minden 60. életévét betöltött személy részesül nyugdíjban.
Mivel az életjáradéki konstrukció értelmében a járadék a jogosult élete végéig
jár, ezért annak érdekében, hogy annak összege a kezdetben is érzékelhető
legyen, az említett kormányrendelet a 60. életévben jelölte meg az életkor alsó
határát. Amennyiben azonban az életkor 55 . évre való csökkentése reális
igénynek minősül, az a jogszabály módosításával megoldható .

Tisztelt Képviselő Úr!
Megköszönve a választókörzetében tapasztalt probléma felvetését, amely

lehetőséget biztosított a termőföldért életjáradékot program részleteinek
ismertetésére is, kérem, hogy fenti válaszomat elfogadni szíveskedjék .

Budapest, 2004 . július,, 0~, ,, .
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